
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo218 
av Maud Björnemalm m. fl. (s) 

om lokalisering av en enhet för 
databasuppbyggnad till Lindesberg 

Lantmäteriverket (LMV) har i en förstudie utrett förutsättningarna för en 
påskyndad uppbyggnad av databaser med grundläggande geografisk infor­
mation. Förstudien bedrevs på uppdrag av länsstyrelsen i Örebro län, som 
anslog 150 000 kr. av regionala utvecklingsmedel till den. Förutsättningar­
na för att lokalisera delar av en tillkommande verksamhet till Örebro län 
skulle särskilt studeras. 

Digital geografisk information efterfrågas alltmer för skilda tillämpning­
ar inom olika samhällssektorer. Som exempel kan nämnas analyser vid 
fysisk planering, i meteorologiska och hydrologiska prognoser, inom för­
svaret för bl. a. siktanalyser och simuleringar, inom skogsnäringen för 
skogsbruksplanering samt vid transportplanering. System för att rationellt 
hantera informationen finns redan, men att systematiskt samla in data till 
systemen är en omfattande arbetsuppgift som kommer att ta lång tid att 
utföra. 

På flera håll har digitalisering av kartor skett eller pågår utifrån en viss 
intressents behov. En sådan digitalisering uppfyller normalt inte en annan 
intressents krav, varför upprepade digitaliseringar av samma material kan 
komma att ske. 

För att undvika onödigt dubbelarbete och för att erhålla ett standardise­
rat material, som blir flexibelt användbart för många användare, har LMV i 
den ovannämnda studien föreslagit att databasuppbyggnaden bör ske 
skyndsamt och följa en särskild plan. Den samhällsekonomiska nyttan av 
en sammanhållen insats för databasuppbyggnaden är avsevärd. Förstudie­
rapporten har mottagits mycket positivt av framtida användare av databa­
serna, såväl statliga myndigheter och kommuner som det privata näringsli­
vet. 

LMV konstaterar i rapporten att en del av den tillkommande verksamhe­
ten med databasuppbyggnaden mycket väl kan lokaliseras utanför LMV i 
Gävle. Sådana satsningar på regional produktion medför spridning av ny 
teknik och kompetensuppbyggnad inom organisationen. Inom lantmäteri­
et har detta tidigare skett med mycket positiva effekter som följd på såväl 
den befintliga lantmäteriverksamheten som den tillkommande. 

Det är angeläget att nedgången inom basnäringarna i Bergslagen motver­
kas genom att nya verksamheter kommer till stånd. Särskilt angeläget är att 
sprida kunskap och ny t!�l<nik inom nya och utvecklingsbara samhällssekto· 
r er. 
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En enhet för databasuppbyggnad i Lindesberg skulle innebära ett värde- Mot 1987/88 

fullt tillskott av arbetstillfällen inom tjänstesektorn. För Lindesberg som Bo218 

stödjepunkt i Bergslagen är detta synnerligen angeläget, inte minst för sys-
selsättning åt ungdomar som för närvarande arbetar i ungdomslag. 

Lantmäteriets kontor i Lindesberg sysselsätter i dag 10 personer. Verk­
samheten har de senaste åren gått ned och kontorets bemanning har närmat 
sig en miniminivå. Utan tillskott av ny teknik och kompetens är kontorets 
framtid oviss. 

En särskild enhet i Lindesberg skulle sysselsätta 10-1 S personer utöver 
nuvarande personal. 2-3 av dessa behöver ha kvalificerad teknisk utbild­
ning, medan övriga beräknas rekryteras lokalt efter viss fortbildning. Inve­
steringarna uppskattas till 7 ,S milj. kr. (exkl. moms). För utbildning och 
projektledning tillkommer ca 2 milj. kr. Driften av enheten beräknas till 
4 milj. kr. per år. 

Regeringen har i budgetpropositionen hänvisat till intressentfinansiering 
och till omfördelning av tillgängliga anslag för att finansiera databasupp­
byggnaden. l ntressentfinansiering skall självfallet eftersträvas, men en stor 

del av arbetet gäller insamling av data för grundläggande samhällsuppgifter 
och berör myndigheter och kommuner som har sina anslagsmedel bundna i 
fasta kostnader och följaktligen inte kan delta i en finansiering. 

Medel som är tillgängliga för regionalpolitiska insatser bör därför ställas 
till förfogande för detta ändamål. 

Lokaliseringen till Lindesberg har helhjärtat stöd från länet och lantmä­
teriorganisationen. l syfte att stärka lantmäteriverksamheten i Lindesberg 
och möjliggöra en god start och positiv utveckling av verksamheten har 
kommunen utfäst sig att i större utsträckning utnyttja lantmäteriet för vissa 
uppdrag samt utfäst sig att vid arbetstoppar ställa personal till förfogande. 
Länsstyrelsen har hela tiden backat upp ansträngningarna för att få enheten 
till Lindesberg och är beredd att satsa regionala utvecklingsmedel i enheten. 
Företrädare för Bergslagsdelegationen har vid samråd uttalat sig positivt 
om projektet. Länets lantmäteriorganisation har engagerat sig hårt i arbetet 
och är väl förberett att åta sig uppgiften att bygga upp, driva och utveckla 
enheten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om lokalisering av en enhet för databasuppbyggnad i 
Lindesberg i Örebro län. 

Stockholm den 21 januari 1988 
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